

**صد سالگی روابط ...**

کند. ترکیب کمیته گزینش: در کمیته

گزینش اعضای کمیسیونهای انتخابی،

یک عضو دادگاه عالی، عضو بورد مستقل

تعیینات خدمات ملکی، عضو کمیسیون

مستقل نظام بر اجرای قانون اساسی،

نماینده مجامع منبئ، نماینده نهادهای

مدافع حقوق زنان، نماینده نهادهای

رسانهای و عضو کمیسیون حقوق بشر باید

حضور داشته باشند.اعضای کمیسیون

انتخابات: تعداد اعضای کمیسیون

انتخابات ۷ نفر باشد و با در نظر داشتن

ترکیب مشارکتی و جنسیتی تعیین شوند.

سه نفر برای پنج سال و چهار نفر برای

سه سال تعیین شوند. بطرف باشند،

مستقل باشند، عضویت حزبی را نداشته

باشند، حداقل ۳۵ ساله باشند و حداقل

پنج سال تجربه حرفهای داشته باشند.

نوع امر رسیدگی به شکایات: کمیسیون

مرکزی شکایتهای انتخابی پنج عضو

داشته باشد، حداقل تا درجه لیسانس در

رشته حقوق و فقه تحصیل کرده باشند

و پنج سال تجربه کاری داشته باشند و

حداقل ۳۵ ساله باشند و عضویت حزبی

را نداشته باشند. برای تامین شفافیت در

مورد رسیدگی به شکایات، جلب حمایت

جامعه بینالمللی، و متخصص بینالمللی

در کمیسیون رسیدگی به شکایتهای بدون

صلاحیت اجرایی عضویت پیدا کنند.

گسترش دفاتر کمیسیونهای رسیدگی به

شکایتهای انتخابی در ولایتها و محلات

انتخابی با سه نفر عضو از کمیسیون

حقوق بشر، کمیسیون انتخابات و

کمیسیون رسیدگی به شکایتهای. ایجاد

کمیته شفافیت: کمیتهای زیر نام شفافیت

با عضویت نمایندگان نهادهای مختلف

ایجاد شود و از رئیس جمهوری گرفته تا

کمیسیونهای انتخابی به آن پاسخگو

باشند، این کمیته در مورد موارد انتخاب

قیصله کند و موارد جرسی را به نهادهای

عدلی فرستد. سهم زنان و هندوها: باید

۵۰ درصد کرسیهای شوراهای ولایتی و

ولسوالیها به زنان اختصاصی داده شود.

یک کرسی در مجلس نمایندگان نیز

به هندوهای افغانستان اختصاصی یابد.

استخدام کارکنان و مصارف انتخاباتی:

بررسی نشان داد که بخش بزرگی از

مصارف گزاف انتخاباتی صرف استخدام

بیش از صد هزار کارمند موقت می شود که

کمیسیون انتخابات برای یک هفته قبل

و یک هفته بعد از روز رأیگیری استخدام

میکند. با توجه به این که این افراد در

مورد کارهایی که میکنند پاسخگو نیستند

و آدرس مشخصی ندارند و از سویی برای

جلوگیری از مصارف، در هنگام برگزاری

انتخابات از کارمندان دولتی، آموزگاران و

استادان دانشگاه استفاده شود. کمیسیون

انتخابات برای روز رأیدهی و هفته قبل و

بعد از آن افراد معلول را نیز استخدام کند.

کمیسیون اعلام نظام انتخاباتی میگوید

که برای تهیه این پیشنهادها به هفت

ولایت افغانستان سفر کرده و با حدود دو

هزار نفر مصاحبه انجام داده و با رهبران

سیاسی و افسراد بانفوذ و متخصصان

بینالمللی نیز ملاقات کرده است. برگزاری

انتخابات در کشورهای در دورههای

گذشته پیوسته جنجالی بوده و با اتهامات

گسترده تقلب و تخلفی همراه بوده است.

از جمله انتخابات اخیر ریاست جمهوری

که نتیجه آن قناعت دو نامزد پیشنماز را

فراهم نکرد و سبب شد حکومت اشرافی

بر اساس توافق سیاسی و میانجیگری

آمریکا ایجاد شود.(بی بی سی)

**بسته پیشنهادی کمیسیون...**

که در نتیجه گفتگو با مردم در کابل و

ولایتهای افغانستان تهیه شده است.این

کمیسیون مشورت نهادهای بین المللی

از جمله سازمان ملل متحد را نیز با خود

داشته است.تامادجی یاماموتو، معاون

دفتر بوماسد در کابل گفت که آنها انتظار

دارند اصلاحات نظام انتخاباتی به تقویت

اعتماد مردم نسبت به روند انتخابات

کمک کند و سازمان ملل متحد امیدوار

است روند اصلاحات با در نظرنداشت

پیشنهادهای این کمیسیون آغاز شود.

او گفت امیدوار است که رهبری حکومت

وحدت ملی افغانستان و کشورهای دیگر

برای عملی شدن این پیشنهادها به تقام

برسند.عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی

حکومت وحدت ملی نیز در هنگام دریافت

این بسته پیشنهادی گفت که امیدوار

است نتیجه عملی آن به تقویت نهادهای

دموکراتیک و تامین عدالت اجتماعی و

ثبات سیاسی در کشور بیانجامد.آقای

عبدالله این پیشنهادها را «همه جانبه»

توصیف کرد و گفت که با جدیت به آن

توجه میکند.

فشرده پیشنهادی کمیسیون اصلاح

نظام انتخاباتی:

تغییر نظام انتخاباتی: سیستم رأیدهی

افغانستان از رای واحد غیرقابل انتقال

به رای موازی، تغییر کند که در آن

صورت یک سوم کرسیهای مجلس

نمایندگان به احزاب اختصاصی مییابد.

تغییر در حوزههای انتخابی: ایجاد

حوزههای انتخابی در ولایات بر مبنای

جمعیت ولایتها صورت گیرد نه بر اساس

واحدهای کوچک اداری تا مردم به مراکز

رایدهی دسترسی آسانتری داشته باشند

و نامزدان را بهتر بشناسند. حوزههای

انتخابی در ولایتها بر اساس نفوس به

حوزههای کوچک دارای یک تا پنج کرسی

ایجاد شود.فهرست رأیدهندگان: فهرست

رایدهندگان بر اساس شناسنامه تهیه

شود. در آینده هیچ انتخاباتی بدون وجود

فهرست رأیدهندگان برگزار نمیشود. برای

این کار توزیع شناسنامه های الکترونیکی

فورا آغاز شود و کارتهای رأیدهی که

قبلا توزیع شده، باید باطل شود چون

افغانستان ۱۳ میلیون جمعیت رأیدهنده

دارد اما حدود ۲۱ میلیون کارت توزیع

شده و بیش از هفت میلیون کارت اضافی

وجود دارد که مورد استفاده قرار نمیگیرد.

شرایط نامزدی در مجلس: تعیین شرط

حداقل درجه تحصیل تا سنف چهارده

برای نامزدی در مجلس نمایندگان

فراصل مردم از مراکز رأیدهی: کمیسیون

انتخابات باید مشکلات مردم را در

خصوصی فاصله از مراکز رأیدهی رفع کند.

بسیاری شکایت دارند که برای استفاده

حق رأیدهی خود باید ساعتها پیاده روی

ایراز نگرانی کرده است که جنگ اعلام

ناشده پاکستان به جنگ اعلام شده

میدل شده است و نیز حکومت افغانستان

از پاکستان خواسته است تا گروههای

هراس افکن را در داخل آن کشور سرکوب

کند: اما حکومت پاکستان تاکنون به این

خواست افغانستان پاسخ مثبت نداده

است. (طلوع نیوز)

**صفت آرای طرفداران ...**

فرماندهی پولیس ولایت زابل نیز تحرکات

تازه شبهنظامیان وابسته به گروه طالبان

را در این ولایت تأیید کرده است. ملا اختر

محمد منصور حدود یک ماه پیش و به

از تأیید خیر مرگ ملا محمد عمر، رهبر

پیشین گروه طالبان، رهبر این گروه اعلام

شد. هرچند او حمایت بیشتز چهرههای

کلیدی گروه طالبان را با خود دارد اما

شماری دیگر از اعضای ارشد این گروه

گفتهاند که نحوه گزینش آقای منصور به

رهبری طالبان، «متسرور نبوده است.»

رئیس شورای ولایتی زابل میگوید که

نزدیک به ۶۰۰ نفر از نیروهای هوادار آقای

منصور به این ولسوالی آمدهاند تا افراد

وفادار به ملا منصور دانداله، در فرماندهی

جداشده از این گروه را وادار به بیعت با

رهبر جدید طالبان کنند. گفته میشود که

روز شنبه (شنبه ۷ سنبله) میان دو طرف

درگیریهای پراکندهای روی داده است.

با این حال آقای حقیبان میگوید که دو

طرف در حال حاضر آتشبار کردهاند و بزرگان

در این ولسوالی اعلام کردهاند که بزرگان

محلی سرگرم عملیاتجنگی نیستند. بیشتر

هستند. ملا منصور داداله مدعی شده

که ملا محمد عمر، رهبر پیشین طالبان

به مرگ طبیعی نمرده و طرفداران اختر

منصور او را مسموم کردهاند. ملا یعقوب،

پسر ملا محمد عمر و ملا عبدالمنان، برادر

او نیز در میان کسانی هستند که به گفته

خودشان با رهبر جدید گروه طالبان بیعت

نکردهاند. (بی بی سی)

**ملاقات شاور امنیت ...**

اسلامآباد و واشنگتن و کمکهای مالی

امریکا به پاکستان، موضوعات ملاقات

دو طرف بوده است. در این مذاکرات دو

طرف بر ادامهای همکاری در روند صلح

افغانستان نیز تأکید کردهاند. مشاور

امنیت ملی امریکا «دیروز در سفر یک

روزه وارد اسلامآباد شد و بعد با نواز

شریف و شماری از مقامهای دیگر این

کشور گفتگو کرد. شماری از رسانههای

پاکستانی گزارش دادهاند، نواز شریف و

رئیس در مورد مسایل مهم منطقه‌ای و

تنش بین افغانستان و پاکستان نیز بحث

کردهاند. تنش بین کابل و اسلامآباد پس

از چند حمله رهگیر طالبان در کابل و

موشک پراتی نظامیان پاکستان بر مناطق

شرقی از جمله کتر، افزایش یافت. امنیت

ملی پس از چهار حمله طالبان در کابل

که نزدیک به ۶۰ کشته و بیش از ۴۰۰

زخمی برج گذاشت، اعلام کرد که دولت

پاکستان در عقب این حملات دست دارد.

(مرکز)

**دولت ولسوالی موسی ...**

بیش از ۲۰۰ طالب در این عملیات کشته و

زخمی شدند. وزارت دفاع افغانستان می

گوید نیروهای کماتدو، نیروهای زمینی و

قوای هوایی اردوی ملی در هماهنگی با

دیگر نیروهای امنیتی افغانستان عملیات

گسترده ای را از زمین و هوا برای تصرف

ولسوالی موسعی قلعه راه اندازی کردند

و باسداد روز یکشنبه ۲۹ آگوست این

ولسوالی را از شورشیان پس گرفتند. این

وزارت می گوید در حال حاضر ۱۸ عملیات

در ۱۵ ولسوالی افغانستان توسط نیروهای

اردوی ملی پیش برده می شوند. قوای

هوایی اردوی ملی در ۲۴ ساعت گذشته

۱۰۲ پرواز جنگی و اکتالاتی را انجام داده

است. وزارت دفاع خواهان تجهیز بیشتر

قوای هوایی این کشور است. (دویچه وله)

**وظایف یکپزاز کارمند ...**

در این نامه‌های علومیه که در اختیار

رسانه ها قرار گرفته، آمده است، وزارت

داخله روی پروژهای ملی توزیع تذکره

الکترونیکی زیاد سرمایه‌گذاری کرده، اما

در دو نشست اخیر کابینه در این مورد

ادعاهای مطرح بودند، پس از جلسه مذکره

طالبان همکاری کرده و از سوی پولیس

نظام‌عامه با سربازان پولیس محلی جلیز

هنگام جلسه طالبان کمک نکرده است

نرسیدن نیروهای کمکی در مدت ۷۲

ساعت بحث دیگر بود که برخی از رهبران

سیاسی خوستان برسی آن شدند. به

دلیل خواستن جنجال‌ها شرف غنی هتایی

نار با ریاست یوسف پشتون، موظف کرد تا

این حادثه را بررسی کند. (مرکز)

**در نشست امنیتی کابل ...**

آموزش های نظامی برای رفتن به

میدانهای نبرد آماده شدهاند. معاون

وزارت دفاع ملی در هایش فرات از این

افسران و برید ملان میگوید که وزارت

دفاع ملی برای میزبانی تا شرکت وزیران

دفاع کشورهای منطقه در نشست امنیتی

کابل و بررسی مشکلات امنیتی در منطقه

آماده‌گی می‌گیرد. محمد همین فوزی

معاون وزارت دفاع ملی در امور سیاست

گذاری و راهبردها اظهارداشت: وزارت

دفاع ملی ابتکار را به دست گرفته است

و به زودی در نشست امنیتی وزیران

دفاع کشورهای منطقه در کابل دوست

افغانستان را دوست و دشمن را دشمن

اعلام میکند.»

امینالله پتیانی فرمانده مرکز آموزشهای

نظامی کابل افزود: «این جنگ برای ما

تحمل شده است و این جنگ ما برحق

است، این ولایت و شبهه شما سربازان است

تا هراس افگناتی را که در برابر شما

میجنگند، سرکوب کنید.» یک افسر

ارتش ملی میگوید: «پیام ما برای طالبان

این است که آنان نباید دیگر به جنگ

ادامه دهند در غیر آن ما آنان را سرکوب

خواهیم کرد.» باورها بر این است که

اکنون هراسافگنگان با پشتیبانی بیگانگان

در افغانستان میجنگند و به تازه‌گی

سرپرست وزارت دفاع ملی افغانستان

پروژه انکشافی را به ارزش ۲۳۵ میلیون

دالر در ۳۴ ولایت کشور در سنکتور

آبرسانی، آبیاری، ترانسپورت، در حمایت

از سنکتور تعلیم و تربیه، خدمات تخنیکي

و انجنیری، معشیت روستایی، تعمیرات

دولتی، در حمایت از سنکتور صحت و در

بخش ارتقای ظرفیت تطبیق کرده‌اند.

درانی گفت: جبا تطبیق بیش از ۸ هزار

پروژه، حدود ۲،۴ روز کاری ایجاد شده

و در حدود ۵۵ میلیون دهاتیان کشور

از آن مستفید شدند.» در همین حال،

وزیر احیا و انکشاف دسات، می‌گوید که

رهبری وزارت احیا و انکشاف طی چند ماه

گذشته، از جریان کار برخی از پروژه‌ها در

۱۳ ولایت کشور نظارت کرده‌اند. به گفته

او، به منظور نظارت از جریان کار پروژه‌ها

رهبری وزارت احیا و انکشاف دسات در

نظر دارند تا در تمام ولایت‌های کشور

سفر کنند و پس از بررسی مشکلات مردم

و چالش‌های که در برخی از پروژه ها وجود

دارد در راستای حل آن گام بردارند. او به

شرکت‌های قراردادی و شوراهای انکشافی

هشدار داد تا پروژه‌ها را براساس قرارداد